令和 3 年 10 月

お客様各位

株式会社ブレーメン

Java 使用料について

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

この度、Pyware 社が 3D に使用しているプログラミング言語の java が有料化となりまし

た。それに伴い、Pyware 3D をご購入する上で、ソフト代金とは別に、Java の使用料金が

発生いたします。

Windows や Mac などのコンピューターOS のアップデートに対応するために Pyware もア

ップデートを繰り返し行っております。従来までは無料版の java で対応可能でしたが、今

後は有料版に切り替えなければ 新 OS の動作環境に対応できなくなってしまいます。

Pyware 社はシリアル番号を発行する度にその発行数を報告する義務があり、1 ライセンス

発行につき、17,600 円（税込）が必要となります。

またこの使用料の有効期間は 3 年となっており、3 年毎に使用料金をお支払頂く必要がござ

います。

Pyware 社としましても、このような有償化を避けるべく様々な方法を考えて参りましたが、

新の OS との互換性を確保するためには java のアップデートが必要であり、本決定に至

った次第でございます。

お客様にはご不便、ご迷惑をおかけ致しますが、諸事情をご賢察の上、何卒ご理解賜りたく

お願いいたします。

敬具

記

1. Java 使用料金：17,600 円（税込）

※為替状況により価格が変動する可能性がございます

2. 有効期間：ライセンス発行から３年後

3. 対象者：V11 を新規にご購入頂いたお客様、及び V11 にアップデートしたお客様

※V10 以下バージョンの販売は終了しておりますので予めご了承ください

以上